                                                                                   УТВЕРЖДАЮ
                                                                                   Глава, председатель Совета     

                                                                                   депутатов Нигирского сельского

поселения

ПРОТОКОЛ № 40                                                                             А.В. Кущ
                                                                                   «____»_______________2015 г.

заседание Совета депутатов 
сельского поселения

Председатель     - А.В. Кущ
Секретарь           - Н.Ю. Настасюк 

Присутствовали: Бойчук Д.И., Гришина С.С., Гутенкова И.В., Деуля Е.П., Лыжов Д.Н., Маляр Г.Н., Соколюк М.Н..
Приглашенные: Киселева Н.М. – главный бухгалтер администрации Нигирского сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ


1. О принятии части полномочий органов местного самоуправления Николаевского муниципального района по оплате коммунальных услуг филиалов муниципальных учреждений культуры на 2016 год.


Докладчик: Кущ А.В.- глава Нигирского сельского поселения.


2. О передаче Николаевскому муниципальному району осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд на 2016 год.


Докладчик: Кущ А.В.- глава Нигирского сельского поселения.


3. Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета Нигирского сельского поселения на 2016 год.

Докладчик: Киселева Н.М.- бухгалтер администрации Нигирского сельского поселения.

1. СЛУШАЛИ: 
Куща А.В. - он сказал, что руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями). Уставом сельского поселения в целях решения вопросов местного значения о принятии части полномочий по оплате коммунальных услуг учреждений культуры на 2016 год, расположенных на территории поселения необходимо принять от администрации Николаевского муниципального района осуществление части полномочий по оплате коммунальных услуг филиалов муниципальных учреждений культуры на 2016 год, расположенных на территории поселения. 

ВЫСТУПИЛИ: Г.Н. Маляр – пенсионерка.
Поддержала предложение главы Нигирского сельского поселения о необходимости принять от администрации Николаевского муниципального района осуществление части полномочий по оплате коммунальных услуг филиалов муниципальных учреждений культуры на 2016 год, расположенных на территории поселения. 

ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «О принятии части полномочий органов местного самоуправления Николаевского муниципального района по оплате коммунальных услуг филиалов муниципальных учреждений культуры на 2016 год».
«За» – 7 депутатов, 1 – глава сельского поселения.

Всего 8 человек.

РЕШИЛИ: 

Решение принято, прилагается.
2. СЛУШАЛИ:

Куща А.В. - он сказал, что руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 9 статьи 26 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Нигирского сельского поселения необходимо передать Николаевскому муниципальному району осуществление на 2016 г. части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
ВЫСТУПИЛИ: Д.И Бойчук – пенсионер

Поддержал предложение главы Нигирского сельского поселения о необходимости передать Николаевскому муниципальному району осуществление на 2016 г. части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «О передаче Николаевскому муниципальному району осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд на 2016 год».
«За» – 7 депутатов, 1 – глава сельского поселения.

Всего 8 человек.

РЕШИЛИ: 


Решение принято, прилагается.

3. СЛУШАЛИ:


Киселеву Н.М. – она сказала, что руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Нигирского сельского поселения необходимо: 


1.Приостановить до 1 января 2016 года действие:


1.1.Положений решения Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района от 20.11.2013 г. № 4-13 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Нигирском сельском поселении (в ред. от 30.12.2014 г. № 20-50) в отношении составления и утверждения проекта бюджета сельского поселения (проекта решения Совета депутатов о бюджете Нигирского сельского поселения) на плановый период, представления в Совет депутатов сельского поселения одновременно с указанным проектом документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально- экономического развития района и основных направлений бюджетной и основных направлений налоговой политики поселения);


1.2.Абзаца 5 подпункта 2.3;


2.Установить, что в 2016 году:


2.1. Договоры (соглашения), по которым получателем средств бюджета Нигирского сельского поселения в соответствии с ранее доведенными лимитами бюджетных обязательств приняты обязательства, подлежащие оплате в 2017 году, по инициативе получателя средств бюджета Нигирского сельского поселения в связи с не доведением ему лимитов бюджетных обязательств на указанный год не расторгаются;


2.2. В соответствии с решениями Совета депутатов Нигирского сельского поселения допускается заключение договоров (соглашений), обуславливающих возникновение расходных обязательств Нигирского сельского поселения на период, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

ВЫСТУПИЛИ: И.В. Гутенкова – председатель комиссии по бюджету и финансовому регулированию.

Поддержала предложение бухгалтера администрации Нигирского сельского поселения о необходимости: 
1. Приостановить до 1 января 2016 года действие:


1.1.Положений решения Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района от 20.11.2013 г. № 4-13 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Нигирском сельском поселении (в ред. от 30.12.2014 г. № 20-50) в отношении составления и утверждения проекта бюджета сельского поселения (проекта решения Совета депутатов о бюджете Нигирского сельского поселения) на плановый период, представления в Совет депутатов сельского поселения одновременно с указанным проектом документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально- экономического развития района и основных направлений бюджетной и основных направлений налоговой политики поселения);


1.2. Абзаца 5 подпункта 2.3;


2. Установить, что в 2016 году:


2.1. Договоры (соглашения), по которым получателем средств бюджета Нигирского сельского поселения в соответствии с ранее доведенными лимитами бюджетных обязательств приняты обязательства, подлежащие оплате в 2017 году, по инициативе получателя средств бюджета Нигирского сельского поселения в связи с не доведением ему лимитов бюджетных обязательств на указанный год не расторгаются;


2.2. В соответствии с решениями Совета депутатов Нигирского сельского поселения допускается заключение договоров (соглашений), обуславливающих возникновение расходных обязательств Нигирского сельского поселения на период, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета Нигирского сельского поселения на 2016 год».
«За» – 7 депутатов, 1 – глава сельского поселения.

Всего 8 человек.

РЕШИЛИ: 


Решение принято, прилагается.

Председатель                                                                                                        А.В. Кущ

Секретарь                                                                                                   Н.Ю. Настасюк
